

## AP 5 BEDRIFTSPROGNOSE

### Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne: Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet  
Landbrugsstyrelsen



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne

**LDP 2020**



Se 'EU-kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne'

Bedriftsprognosen har til formål at give et overblik over den forventede udvikling af en bedrifts regnskabsresultater. Ud fra de offentliggjorte prognosepriser og informationer om den enkelte bedrift, beregnes udviklingen tre år frem.

Bedriftsprognosen er en kombination af de offentliggjorte prognoser på sektorniveau og informationer om den specifikke bedrift. Der sker en fremskrivning af det seneste regnskabsresultat, så man kan se hvordan bedriftens regnskabsresultater vil udvikle sig ud fra de seneste forventninger om de fremtidige priser.

Bedriftsprognosen giver et bud på resultaterne 3 år frem, samt et bud på et "normalår", hvor de seneste regnskabsresultater genberegnes med "normalpriser" fra den sidste offentliggjorte prognose.

Regnskabstallene til regnearket hentes i RegnskabsDataBanken så det er nemt og hurtigt at komme i gang med at lave prognosen. Ud over regnskabstal, skal der indtastes specifikke oplysninger om den enkelte bedrift, f.eks. forventede investeringer, udvidelser og låneoptagelser.

Regnearket kommer med et bud på udviklingen, som herefter kan tilrettes, hvis standardberegningerne eller satser ikke passer til den aktuelle bedrift.

Det er også muligt at rette i de bagvedliggende priser, hvis man ønsker en anden udvikling i priserne eller se på hvad der sker, hvis priserne udvikler sig anderledes en forventet.

Bedriftsprognosen indeholder også et følsomhedsmodul, hvor man for udvalgte produkter kan se hvad der sker med bedriftens resultater, hvis priserne udvikler sig anderledes end forventet.

Regnearket kan også anvendes af bedrifter som ikke har et Ø90-regnskab, da der også kan indtastes manuelt.

[Bedriftsprognose \(2016\)](#)

[Bedriftsprognose \(2015\)](#)